

- Der Titel auf dem Einband konnte nicht mehr korrigiert werden; der Titel auf der Titelseite (S. 3) gilt.
- S. 52, Zeile 18: Für 1947 lies 1940.
- S. 57, fn. 103: lies Religionswissenschaft.
- S. 63, Zeile 8: Für 1897 lies 1887.
- S. 64, Zeile 4: lies Wilamowitz.
- Einband, hinterer Klappentext: Mok@opāya, richtig: Mokṣopāya.